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Mitglied/Institution Anrede Vorname Nachname Straße PLZ Ort E-Mail Telefon 

1 1 
Arbeiternehmerkammer 
Bremen 

Frau Dr. Kai Huter Am Wall 195 28195 Bremen k.huter@arbeitnehmerkammer.de  

0421- 
36301-991 

Herr Dr. Dennis Wernstedt Bürgerstraße 1 28195  Bremen d.wernstedt@arbeitnehmerkammer.de 
0421-
36301-949 

2 1 
Arbeitgeberverband 
Bremerhaven 

Herr Marcel Christmann Hohenstaufenstraße 33 27501 Bremerhaven agv-bremerhaven@t-online.de 

0471- 
26031 

 N.N.  unbesetzt     

3  
Bauindustrieverband 
Niedersachsen-Bremen e.V. 

Herr Ingo Beilmann 
Bürgermeister-Spitta-
Allee 18 

28329 Bremen beilmann@bauindustrie-nord.de 
0421- 
20349 127 

 N.N.  unbesetzt     

4  
BG Bau  
Berufsgenossenschaft der 
Bauwirtschaft 

Herr Andreas  Vogt Hildesheimer Str. 309 30519 Hannover Andreas.vogt@bgbau.de 

0511-987 
2202 

 N.N.  unbesetzt     

5  

BG ETEM  
Berufsgenossenschaft Energie 
Textil Elektro 
Medienerzeugnisse  

Herr Andreas Meyer Lessingplatz 14 38100 Braunschweig meyer.andreas@bgetem.de 

0221-3778 
4800 

Herr Andreas Büsse Adenauerallee 18 20097  Hamburg Buesse.andreas@bgetem.de 
0221-3778 
8570 

6  
BGW  Berufsgenossenschaft 
für Gesundheitsdienst und 
Wohlfahrtspflege 

Frau Dr. Inga Fokuhl Fischstraße 31 27749 Delmenhorst inga.fokuhl@bgw-online.de 

04221- 
913 4247 

 N.N.  unbesetzt     

7  
BGHM Berufsgenossenschaft  
Holz und Metall   

Herr Andre Schröder Töferbohmstraße 10 28195 Bremen andre.schroeder@bghm.de  

06131-802 
16134 

 N.N.  unbesetzt   
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8  
BGHW Berufsgenossenschaft 
Handel und Warenlogistik 

Herr Tobias Merbeth Falkenstr. 7 28195 Bremen t.merbeth@bghw.de  

0421- 
30170 2163 

 N.N.  unbesetzt     

9  
BGN Berufsgenossenschaft 
Nahrungsmittel und 
Gastgewerbe  

Herr Dr. Jens 
 
Graulich 
 

Tiergartenstraße 109-
111 

30559 Hannover jens.graulich@bgn.de 

0511- 
235605430 

Frau Regina Lehmeier 
Tiergartenstraße 109-
111 

30559 Hannover Regina.lehmeier@bgn.de 
0511-23560 
5429 

10  

BG RCI 
Berufsgenossenschaft 
Rohstoffe und chemische 
Industrie 

Herr Dr. Matthias Kluckert 
Postanschrift:  
Postfach 10 14 80 

69004 Heidelberg 

 
Matthias.Kluckert@bgrci.de 
 

06221- 
5108 24100 

 N.N.  unbesetzt     

11  

BG Verkehr  
Berufsgenossenschaft für 
Transport und 
Verkehrswirtschaft 

Herr 
Heinz-
Hermann 

Mecklen-
burg 

Eschhang 15 49733 Haren 
heinz-hermann.mecklenburg@bg-
verkehr.de 

05932- 
503862 

 N.N.  unbesetzt     

12  

Deutsche Gesetzliche 
Unfallversicherung (DGUV) 
Landesverband Nordwest 
c/o Berufsgenossenschaft 
Verkehr 

Herr Wolfgang Laske Ottenser Hauptstr. 54 22765 Hamburg Wolfgang.laske@bg-verkehr.de 
040- 
3980-1900 

Herr Christian Pöller Ottenser Hauptstraße 54 22765 Hamburg 
 
christian.poeller@bg-verkehr.de 
 

040- 
3980-1998 

13  
Deutscher Gewerkschaftsbund  
DGB Bremen-Elbe-Weser 

Herr Dr. Ernesto Harder Bahnhofsplatz 22-28 28195 Bremen ernesto.harder@dgb.de 

0421- 
3357610 

 N.N.       

14  
Die Unternehmensverbände 
im Lande Bremen e. V. 

Herr Cornelius 
Neumann-
Redlin 

Schillerstraße 10 28195 Bremen cneumann@uvhb.de 

0421- 
3680-233 

 N.N.  unbesetzt     
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15  
Gewerbeaufsicht des Landes 
Bremen  

 N. N.  Parkstraße 58/60 28209 Bremen  
0421- 
361 xy 

Herr Dr. Boris Klein Lange Str. 119 27580 Bremerhaven Boris.klein@gewerbeaufsicht.bremen.de 
0471-596 
13291 

16  
Handelskammer Bremen – 
IHK für Bremen und 
Bremerhaven 

Frau Franziska Kaufmann Friedrich-Ebert-Str. 6 27570 Bremerhaven kaufmann@handelskammer-bremen.de 

0471-
92460-364 
oder 0421- 
3637 235 

Herr Mirko Kruse Friedrich-Ebert-Str. 6 27570  Bremerhaven kruse@handelskammer-bremen.de 

0471-
92460-365 
oder 0421- 
3637 365 

17  Handwerkskammer Bremen 

Frau Tuku 
Roy-
Niemeier 

Ansgaritorstraße 24 28195 Bremen roy-niemeier.tuku@hwk-bremen.de 

0421- 
30500 312 

Herr Oliver Kriebel Ansgaritorstraße 24 28195 Bremen Kriebel.oliver@hwk-bremen.de 
0421- 
30500 310 

18  Hochschule Bremerhaven 

Herr Prof. Dr. Uwe Arens An der Karstadt 8 27568 Bremerhaven uarens@hs-bremerhaven.de 
0471-4823 
464 

 N.N.  unbesetzt     

19  
IG Bauen-Agrar-Umwelt - 
Bezirksverband Bremen 

Herr Olaf Damerow Emil-Waldmann-Str. 7 28195 Bremen olaf.damerow@IGBAU.DE  

0421- 
3352 312 

 N.N.  unbesetzt     

20  IG Metall Bremen 

Herr Wilfried Silberborth Bahnhofsplatz 22-28 28195 Bremen wilfried.silberborth@airbus.com  

0421- 
5382465 

 N.N.  unbesetzt     

21  
Kreishandwerkerschaft 
Bremen 

Herr Stefan Schiebe Martinistraße 53-55 28195 Bremen schiebe@bremen-handwerk.de  

0421- 
22280620 

 N.N.  unbesetzt    
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22  
Kreishandwerkerschaft 
Bremerhaven-Wesermünde 

Frau Gunda Müller Columbusstraße 2 27570 Bremerhaven gmueller@incotrain-bhv.de 

0471- 
185231 

Herr Michael 
Noetzel-
mann 

Columbusstraße 2 27570 Bremerhaven noetzelmann@incotrain-bhv.de 
0471-
185216 

23  
Senatorin für Kinder und 
Bildung 

Herr Andreas Beyreitz Rembertiring 8-12 28195 Bremen 
 
Andreas.beyreitz@bildung.bremen.de 
 

0421- 
361 10307 

 N.N.  unbesetzt     

24  
Senatorin für Gesundheit, 
Frauen und Verbraucherschutz 
(LAK Vorsitz) 

Frau 
Senatorin 
Claudia 

Bernhard Contrescarpe 72 28195 Bremen sabine.wrissenberg@gesundheit.bremen.de  

0421- 
3616767 

Frau 
Staatsrätin 
Silke 

Stroth Contrescarpe 72 28195 Bremen sabine.wrissenberg@gesundheit.bremen.de 
0421- 
3616767 

25  
Sozialversicherung für 
Landwirtschaft, Forsten und 
Gartenbau 

Herr Uwe Hotes Hoppegartener Str. 100 15366 Hoppegarten Uwe.hotes@svlfg.de 

0173-
2080311 

Herr Gerald Schütze Hoppegartener Str. 100 15366 Hoppegarten Gerald.Schuetze@svlfg.de 
0171- 
5172830 

26  
Unfallkasse Freie Hansestadt 
Bremen  

Frau Kristina Bollhorst Konsul-Schmidt-Str. 76 a 28217 Bremen kristina.bollhorst@ukbremen.de  

0421- 
35012 23 

Herr Dirk Pargmann Konsul-Schmidt-Str. 76 a 28217 Bremen Dirk.pargmann@ukbremen.de 
0421 
3501224 

27  
VBG Verwaltungs-
Berufsgenossenschaft 

Herr Dr. Joachim Dreyer Sachsenstraße 18 20097 Hamburg joachim.dreyer@vbg.de  

040- 
23656150 

Frau Linda Joost Sachsenstraße 18 20097  Hamburg Linda.joost@vbg.de 
040-
23656162 

28  
Verband Deutscher Betriebs- 
und Werksärzte e.V. 

Frau N.N. N.N. unbesetzt     

Herr Dr. Jan Neumann Bahnhofstr. 35 28195 Bremen 
Jan.kristian.neumann@arbeitsschutz.breme
n.de 

0421-361 
10497 
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29  

Verband für Sicherheit, 
Gesundheit und Umweltschutz 
bei der Arbeit e.V. (VDSI) 
Bezirksgruppe Nordwest 
Bremen 

Herr Jürgen Müller 
c/o swb Erzeugung AG 
& Co. KG,  
Theod.-Heuss-Allee 20 

28215 Bremen 
 
reg-nordwestbremen@vdsi.de  

0421-
35902058 
0171-
3288253 

 N.N.  unbesetzt     

30  
Verein Deutscher 
Revisionsingenieure (VDRI) 
Geschäftsstelle c/o BG BAU 

Herr N.N. N.N. Hildesheimer Straße 309 30519 Hannover   

 N.N.  unbesetzt     

31  
Vereinte Dienstleistungs-
gewerkschaft e.V.  
Bremen- Nordniedersachsen 

 N. N.  
    

  

0511- 
12400 xy 

Herr Siegfried Meitz Brahmsstr. 2 31157 Sarstedt 
 
Beratung.meitz@web.de 
 

05066-
690495 

32  Fraktion der SPD 

Frau Ute 
Reimers-
Bruns 

Wachtstr. 27/29 28195 Bremen ute.reimers-bruns@spd-fraktion-bremen.de 3367736 

Herr Basem Kahn Wachtstr. 27/29 28195 Bremen 
 
basem.khan@spd-fraktion-bremen.de 
 

3367736 

33  Fraktion der CDU 

 N.N.  Am Wall 135 28195 Bremen fraktion@cdu-bremen.de 
308940 

 N.N.  Am Wall 135 28195 Bremen 
 
 
 

308940 

34  
Fraktion  
Bündnis90/Die Grünen 

Herr Ralph Saxe Altenwall 25 28195 Bremen ralph.saxe@gruene-bremen.de  

0173-606 
6306 

Frau Dr. Maike Schäfer Altenwall 25 28195 Bremen 
 
Maike.schaefer@gruene-bremen.de 
 

30110 

35  Fraktion der FDP 

 N.N.  Sandstr. 2 28195 Bremen 
 
machen@fdp-fraktion-hb.de 
 

9896400 

 N.N.  unbesetzt     
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36  
 

Fraktion Die LINKE 

Frau Maja Tegeler 
Tiefer 8 
(Fraktionsbüro) 

28195 Bremen 
 
Maja.tegeler@linksfraktion-bremen.de 
 

0179- 
198 3746 

Herr Olaf Zimmer 
Tiefer 8 
(Fraktionsbüro) 

28195 Bremen 
 
olaf.zimmer@linksfraktion-bremen.de 
 

0177- 
750 2474 
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